PROTOKÓL
Z V SESJI RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 21 lutego 2003 r.


V sesja rady Miejskiej w Mroczy odbyła się w dniu 21 lutego 2003 r. w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Mroczy o godz. 10.00 a zakończyła się o godz. 15.00

Ad.1


Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej Mroczy – Jerzy Murawie.

Powitał wszystkich zebranych: radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Listy obecności - radnych, sołtysów, zaproszonych gości - stanowią załącznik niniejszego protokołu.
Ad.2


Przewodniczący zaproponował, aby protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez odczytywania.


Radni przyjęli decyzję jednogłośnie.


Burmistrz Miasta i Gminy wnioskował o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie do pkt. 5 – podjęcie uchwał w sprawie:


- 14) wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w Mroczy, ul Łąkowa 5


- 15) uchylenia uchwał zebrania sprawozdawczo – wyborczego sołectwa Krukówko oraz wyznaczenia ponownego terminu zebrania w sprawie wyborów sołtysa, rady sołeckiej i komisji rewizyjnej.

Radni jednogłośnie przyjęli propozycję Burmistrza.


Porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3


Radny Romuald Rosiński:

- ul. Kozia gorszy stan drogi po pracach kanalizacyjnych, monitoring dróg – szczególnie gdy jest ślisko;

- droga przy kościele pilnie potrzebuje remontu;

- wyjazdy zagraniczne – kto pokrywa koszty, z jakich pieniędzy pieniędzy czy dają wymierne efekty;

- czy jest potrzeba, aby istniały w Radach Osiedli komisje rewizyjne jeśli zarządy Osiedli nie mają pieniędzy
Radny Janusz Paliwoda:

- zamiar likwidacji szkół – czy oszczędności szuka się tylko w oświacie czy gdzie indziej także, jakie jeszcze prowadzone są inwestycje;

- jakie środki z zewnątrz i w jakiej wysokości przeznaczone są są na budowę gimnazjum;

- na komisji rewizyjnej mówiło się o profilaktyce (program Antyalkoholowy) a zajęcia pozalekcyjne są zniesione, one przecież wspierają profilaktykę, czy nie mośżna powrócić do tych zajęć;

- aktualna ocena pracy Urzędu

- dlaczego na zebraniach sprawozdawczo – wyborczych niektórzy radni mięli przypisane dwa zebrania a inni żadnego.

Przewodniczący udzielił głosu Przewodniczącej związku Emerytów Emerytów Rencistów – J. Paliwodzie.

Janina Paliwowa: Związek organizuje w dniu 28 lutego 2003 r. wieczorek karnawałowy, z rewizytą będzie gościł związek ze Złotowa i dlatego proszę o pomoc finansową w pokryciu kosztów. Zachęcam wszystkich Radnych do kupna zaproszenia – 20 zł od pary. Jeśli ktoś nie może kupić zaproszenia od pary może kupić od jednej osoby. Myślę, że nie pogardzą państwo zaproszeniem i zaszczycą nas swoją obecnością. Tylko nasz Związek działa na rzecz ludzi starszych.

Jerzy Murawie: Proszę by radni poparli powyższą inicjatywę.

Ad.4


Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5 


Podjęcie uchwał w sprawie:

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Mrocza.

Burmistrz – obowiązkiem gminy jest, aby taki program istniał. Zmieniła się ustawa przez co zmniejszyły się dochody Gminy z tego tytułu, w ubiegłym roku już nie starczaló pieniędzy, ale będziemy się starali całą strukturę utrzymać. Ostatecznością będzie zerwanie umowy z terapeutami (ma to związek z pytaniem p. Paliwowy dotyczącego zajęć pozalekcyjnych). 
Z doświadczeń ubiegłych lat możemy spodziewać się nowych wniosków o koncesję, dzięki czemu wpłynie więcej pieniędzy.

Radny Janusz Paliwoda – programy te co roku są podobne, zmieniają się tylko liczby. Jaka jest efektywność tego programu i czy jest on na miarę naszych możliwości i potrzeb?

Burmistrz – na pewno jest on ponad nasze możliwości, ale bardzo potrzebny. Uwzględnia on nie tylko osoby z problemem alkoholowym, ale również osoby z nim związane. 40% bezrobotnych popada w skrajności, w Gminie Mrocza co roku przybywa nam 200 – 300 bezrobotnych. 100 osób znajduje się pod opieką Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 30 Osób w AA, 20 osób Grupa Samowsparcia. My jako samorząd musimy stwarzać dobre warunki rozwoju.
Radny Janusz Paliwoda – Proszę wyjaśnić radnym jakie jest zaplanowane wynagrodzenie Pełnomocnika (str.66, plan wydatków). Ja zapoznałem się z tym na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, ale nie wszyscy to wiedzą.

Burmistrz – Obecny Pełnomocnik nie zarobił jeszcze ani złotówki, program opracował społecznie. W paragrafie, o którym Pan mówi wliczone są także wynagrodzenia terapeutów. Pełnomocnik w przyszłości ma pracować także w Urzędzie.
Uchwała Nr V/1/38/03 – w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych dla Miasta I Gminy Mrocza została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2,3,4) zamiaru likwidacji szkół we: Wielu, Drążnie, Kosowie
Burmistrz – jest to temat bardzo trudny, odpowiedzialny. Wszelkie analizy dotyczące oświaty mówią, że pochłania bardzo duże koszty oraz coraz mniej dzieci chodzi do szkół. Musimy się wszyscy sprężyć, aby dać szansę prawidłowego rozwoju naszym dzieciom – niech powstanie szkoła ponadgimnazjalna. Obecnie wskaźnik bezrobocia największy jest wśród ludzi z wykształceniem podstawowym i niepełnym podstawowym. To, co robimy zmierza do poprawy wykształcenia, aby ci młodzi ludzie potrafili sobie poradzić w życiu dorosłym. Problemy zapewne się pojawią, ale od czegoś musimy zacząć. Pragniemy, aby powstało centrum oświatowo – kulturalno – sportowe. Szkoły małe są bardzo chłonne. Dyrektorzy szkół w gminach ościennych gospodarują tylko z subwencji. U nas jest inaczej., Gmina dokłada do utrzymania szkół. Wg mnie Gmina powinna zapewnić tylko bazę lokalową, a nie jeszcze dokładać do dydaktyki. Jeśli powstanie stowarzyszenie w Kosowi to Gmina zaoszczędzi już 100 tys. zł.

D czegoś musimy rozpocząć reformę naszej oświaty, dlatego dzisiejsze uchwały, jeśli znajdziemy inne rozwiązanie na pewno z niego skorzystamy. Nie będziemy robić nic aby skrzywdzić nasze dzieci.
Są to dopiero uchwały intencyjne.

Jerzy Murawiec – oświata pochłania bardzo duże pieniądze, subwencje w 90% przeznaczana jest na wynagrodzenia. Dzisiejsze uchwały są dopiero uchwałami intencyjnymi, więc mamy jeszcze czas się zastanowić. Musimy także pamiętać, że do subwencji preferowane są duże oddziały.

Proszę, aby w imieniu Komisji głos zabrali Przewodniczący Komisji.

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Przybylski – członkowie Komisji Rewizyjnej są za przyjęciem powyższych uchwał.
Ja, osobiście zwróciłem uwagę na koszty w przeliczeniu na 1 ucznia. Pragnę aby w dalszym toku pracy zwrócić uwagę na pewne liczby, jakie szkoły otrzymują dotacje z budżetu Gminy na 1 ucznia:

Wiele 
– 3370 zł

Kosowo 
– 1591 zł

Drążono 
– 900 zł (dlatego moja próba bronienia tejże szkoły)

Mrocza 
– 240 zł
Gimnazjum 
– 540 zł
Witosław 
– 1443 zł (może właśnie tutaj należy szukać oszczędności?)

Po likwidacji szkoły w Drążnie będzie trzeba dowieść te dzieci do szkoły w Mroczy, po obliczeniu kwoty na dowóz i odjęciu jej od kwoty, którą zaoszczędzimy, bilans wyjdzie nam prawie na zero. Nie mamy jeszcze przygotowanego dowozu – dzieci w szkole czekają po 40-50 min na zajęcia. Po lekcjach czy wiemy, co się z nimi dzieje?
Droga do drążona nie jest przygotowana do przejazdu autobusu.

Warto zastanowić się czy jest sens likwidować szkołę w Drążnie.

Są to dopiero uchwały intencyjne, ale bardzo proszę w dalszych pracach zwrócić uwagę na kwestie, które zasygnalizowałem.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Roman Piotrkowski – z bólem, ale komisja jest za przyjęciem uchwał intencyjnych. Komisja, co do Wiela nie miała wątpliwości, większą uwagę trzeba poświęcić pozostałym szkołom. Duże poparcie dla Kosowa, aby udało im się ze Stowarzyszeniem.
Przewodniczący komisji Oświaty Henryk Szynal – z bólem stwierdzam, że likwidacja to najgorsze co może być, ale na dzień dzisiejszy nie ma innej możliwości aby dokończyć budowę gimnazjum. W Kosowi długa droga do utworzenia Stowarzyszenia, emocjonalnie pięknie to wygląda, gorzej z praktyką. Komisja jest za przyjęciem uchwał.
Na pierwszym spotkaniu z dyrektorami szkół doszliśmy do wniosku, że należy zrobić wszystko, aby dokończyć budowę gimnazjum i stworzyć godziwe warunki nauczania. Wszyscy na tym spotkaniu zgodziliśmy się z tą propozycją.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Mieczysław Tarnolicki – komisja po przeanalizowaniu materiałów jest za.

Radny Roman Piotrkowski – w Witosławiu duże wydatki, związane jest to m. in. z utrzymaniem stołówki, która jest koniecznością – środowisko popegeerowskie.

Radny Antoni Będziński – na Komisji Infrastruktury byłem wyjątkiem – głosowałem przeciw i nadal będę głosował przeciw likwidacji.

Burmistrz – likwidacja szkół to nie zła wola, to konieczność. Jeśli zostaną utrzymane wszystkie szkoły to cały budżet będzie przeznaczony na utrzymanie szkół. Ja jestem burmistrzem nie tylko oświaty. W każdej dziedzinie jest wiele do zrobienia.

Przypominam dzisiejsze uchwały są tylko intencyjne i jeszcze o niczym nie przesądzają.

Radny Janusz Paliwoda – jest konieczność budowy gimnazjum, ale czy likwidacja szkół to jedyny sposób pozyskiwania środków na budowę? Problem przyszłości wszystkich szkól, w perspektywie będą to większe – mniejsze koszty, co będzie za kilka lat?

Dzisiaj otwieramy sobie „furtkę” dla dalszych prac.

Radny Romuald Rosiński – wszyscy mają rację, ale czy podjęcie uchwał o nie likwidacji szkół zagrozi budowie gimnazjum?

Burmistrz – tak, podjęcie uchwał za dalszym utrzymaniem szkół zagrozi budowie gimnazjum. Obecnie na dalszą budowę materiały zakupuje Urząd a ZRP wykonuje zadania po roboczo-godzinie. Jeśli w ciągu roku pojawią się jakieś środki, zostaną przekazane na budowę gimnazjum. Możemy dostać wyposażenie szkoły, zapewnienia Pani Hyla – Makowskiej. Wystapiłem o dotację do MEN, Wojewody, Marszałka. Zrobię wszystko, aby ukończyć budowę jak najszybciej. Zaangażuję się w to osobiście. 

Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty Hanna Polewczyńska – te uchwały są intencją. Aby nastąpiła likwidacja szkół musi być opinia Kuratorium.

Do Komisji Rewizyjnej – spojrzenie na poszczególne jednostki oddzielnie nie daje całego obrazu na te kwestie należy spojrzeć globalnie.

Radny Zbigniew Przybylski – dojdą koszty wynagrodzenia.

Dyr. Hanna Polewczyńska – wszyscy nauczyciele otrzymują nadal zatrudnienie.
Dyrektor Gimnazjum Danuta Dubiel – Radecka – jest to temat bardzo istotny. Rozumiem głosy niepokoju. Budowa gimnazjum cieszy mnie. Jeśli teraz nie podejmiemy decyzji to jak będzie wyglądało kształcenie naszych dzieci w przyszłości. Ci sami rodzice, którzy teraz protestują za kilka lat będą pytali o gimnazjum. Obecne gimnazjum ma malutkie pomieszczenia. Budowa nowego gimnazjum, to jest naprawdę troska o dzieci.
Radny Janusz Paliwowa – Burmistrza powiedział, że nie jest Burmistrzem tylko oświaty, mniejsze szkoły pochłaniają dużo środków. Dzisiejsza decyzja to nie jest zamknięcie tematu. Temat należy kontynuować.


Uchwała Nr V/2/39/03 – w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej we Wielu


1 głos przeciw; 2 głosy wstrzymujące; 13 głosów za

powyższa Uchwała została przyjęta 13 głosami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 


Uchwała Nr V/3/40/03 – w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Filialnej w Drążnie


3 głosy przeciw; 2 głosy wstrzymujące; 9 głosów za

powyższa Uchwała została przyjęta 9 głosami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 


Uchwała Nr V/4/41/03 – w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Kosowi

1 głos przeciw; 4 głosy wstrzymujące; 10głosów za 

powyższa Uchwała została przyjęta 10 głosami i stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

Jerzy Murawiec – Burmistrz i dyrektorzy szkół będą dalej poszukiwać oszczędności. Podjęcie dzisiejszych uchwał jeszcze nie zamyka tematu szkół.

5) ustalenia opłat za pobyt dzienny dziecka w Przedszkolu Miejskim w Mroczy

Uchwała Nr V/5/42/03 – w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzienny dziecka w Przedszkolu Miejskim w Mroczy – została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za). Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6) zaciągnięcia długoterminowej pożyczki

Burmistrz – wniósł autopoprawkę § 3 „Pożyczka będzie zabezpieczona wekslem in blanco”.

Skarbnik Bożena Brzezińska – jest to kolejna uchwała na kanalizację, obecna na kanalizację Os. Młodych.
Radny Janusz Paliwoda – czy poprawka Burmistrza nie będzie miała wpływu na otrzymanie pożyczki?

Skarbnik – banki przyjmują weksle in blanco.


Uchwała Nr V/6/43/03 – w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7) Uchwała Nr V/7/44/03 – w sprawie zmian w Regulaminie Straży Miejskiej – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
8) Uchwała Nr V/8/45/03 – w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego działek położonych we wsi Krukówko – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9) odmowy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości zabudowanej na rzecz Gminy Mrocza.

Burmistrz – była podjęta uchwała o kupnie budynku dla rodziny zagrożonej eksmisją. Została już podpisana wstępna umowa na 10 tys. zł. W naszych zasobach komunalnych posiadamy takie pomieszczenia, aby móc je zaadoptować na mieszkanie, dlatego uważamy za zasadne wycofać się z tej umowy, jednak Gmina musi zapłacić 2 tys. zł jako czynsz za 4 miesiące. Dzięki wycofaniu się z tej umowy Gmina zaoszczędzi 8 tys. zł. Budynek ten wymaga remontu, więc ponosilibyśmy dalsze koszty. Po rozwiązaniu naszej umowy rodzina mieszkająca tam kupi ten budynek.
Kierownik Zakładu Robót Publicznych Wojciech Radecki – robimy wszystko, aby te         2 tys. zł wróciły do budżetu. Pan Sosnowski zobowiązał się oddawać połowę pensji na poczet tego długu.


Uchwała Nr V/9/46/03 – w sprawie odmowy wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości zabudowanej na rzecz Gminy Mrocza – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


10) Uchwała Nr V/10/47/03 – w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/279/84/01 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 21 grudnia 2001 r. w sprawie zasad wynajmu lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Mrocza – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


11) wygaśnięcie mandatu radnego

Radny Jarosław Schulz – pragnę podziękować za współpracę, krótką, ale bardzo pouczającą. Wyborców chcę przeprosić, tych, którzy oddali na mnie swój głos, za rezygnację. Radnym życzę owocnych obrad, które będą sprzyjać rozwojowi Gminy.
Radny Henryk Szynal – szkoda, że tak się musi stać. Jarek był członkiem Komisji Oświaty i bardzo dużo do niej wnosił. Dziękuję za dotychczasową współpracę.


Chwała Nr V/11/48/03 – w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego – została przyjęta 14 głosami; 1 wstrzymujący; stanowi załącznik do niniejszego protokołu.


Radny Janusz Paliwoda – bardzo dziękuję za dotychczasową współpracę.


Jerzy Murawiec – w imieniu wszystkich radnych dziękuję za pracę w Radzie.

Od tej pory głosuje 14 radnych.


12,13) miejscowych planów zagospodarowania.

Burmistrz – uchwały te są wynikiem wniosków, jakie wpływały do Urzędu i przewartościowaniem gruntów.

Radny Janusz Paliwoda – proszę bliżej umiejscowić tereny na ul. Nakielskiej.

Burmistrz – są to tereny za starym cmentarzem. Kiedyś teren przeznaczony był pod budowę bloku wielorodzinnego, obecnie przeznaczony jest pod budownictwo jednorodzinne.

Uchwała Nr V/12/49/03 - w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów w Mieście Mrocza – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Uchwała Nr V/13/50/03 – w sprawie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów w Gminie Mrocza we wsiach: Białowieża, Jadwigowo, Orlinek, Drzewianowo, Drążono,aModrakowo, Krukówko, Rościmin, Samsieczynek, Konstantowo, Wiele, Orle, Witosław i Wyrza – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
14) wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w Mroczy przy ul. Łąkowej 5

Burmistrz – pustostan, nie udało się sprzedać. Na ul. Postępu są kłopoty z wydzieleniem naszej działki dla potrzeb stomatologii. W lokalu tym powstanie gabinet stomatologiczny.

Radny Zbigniew Przybylski – czy lokal należy przygotować do uzytku?

Burmistrz – nie, podobnie jak z przychodnia, zwolnienie z płacenia dzierżawy tak długo jak trwa remont.


Uchwała Nr V/14/51/03 – w sprawie wydzierżawienia lokalu użytkowego położonego w Mroczy przy ul. Łąkowej 5 – została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

15) uchylenia uchwał zebrania sprawozdawczo – wyborczego sołectwa Krukówka.

Jerzy Murawiec – do uchwał podjętych na zebraniu w Krukówku odwołał się Pan Wiśniewski. Po rozpatrzeniu odwołania burmistrz podjął decyzję o unieważnieniu tych wyborów (uzasadnienia stanowią załącznik do protokołu). Statuty nasze są w części już nieaktualne i tutaj ukłon w stronę Komisji Statutowej.
Burmistrz – statuty są z roku 1997 i straciły już swoją moc. Mogę przeprosić społeczność za naszą częściową nieuwagę.

Radny Zbigniew Przybylski – co będzie zrobione w tym względzie, aby to się więcej nie powtórzyło?

Radny Henryk Szynal – kto z radnych przewodniczył zebraniu?

Radny Michał Wnuk – ja powinienem być na zebraniu, ale ze względu na chorobę nie mogłem brać w nim udziału.

Sekretarz Stefan Kubicki – list nie może być na zebraniu z e względu na dane osobowe, jedynie urzędnik będący na zebraniu może sprawdzić listę obecności z listą wyborczą.

Uchwała Nr V/15/52/03 – w sprawie uchylenia uchwał zebrania sprawozdawczo – wyborczego sołectwa Krukówko oraz wyznaczenia ponownego terminu zebrania w sprawie wyboru sołtysa, rady sołeckiej i komisji rewizyjnej – została przyjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6.


Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Burmistrz – odpowiadając na pytania radnego Rosińskiego
· ul. Kozia to nie tylko ta ulica ale i inne. Ich stan związany jest z kanalizacją. Gdy puszczą mrozy ulice te wrócą do poprzedniego stanu.

· Monitoring – prowadzony jest cały czas. Chciałbym, aby te drogi były bardziej zadbane.

· Ul. Kościelna – w tej chwili opracowywanych jest 16 programów związanych z rozwojem i jeden z nich dotyczy dróg.

· Wyjazdy zagraniczne – ostatni był na wniosek Pani Dyrektor Gimnazjum, z Urzędu pojechał Pan Andrzej Musiał. Wyjazdy takie są potrzebne, aby korzystać ze wzorów krajów bogatych. Wyjazdów tych nie będzie dużo, ale chcemy, aby przyczyniły się do rozwoju. Wizyta w Niemczech była na polu oświaty-kultury-sportu. Gdy będą z rewizytą u nas, chciałbym, aby przerodziła się we współpracę gospodarczą i aby to były korzyści wymierne.
· Osiedla nie mają swojego budżetu, ale Komisja Rewizyjna może działać także na innym polu – kontrolować całokształt.

Odpowiadając na pytania radnego Paliwody:

· Oszczędności nie tylko na oswiacie, tutaj jest wzięte najmniej, dopiero od września. Wiele działów ma zabrane. Środkipozabudżetowe – wystąpiłem o pomoc do MEN. Wojewody i Marszałka.
· Bezpieczeństwo obywateli – w Komendzie Powiatowej istnieje wydział prewencji. Szkoły mogą z niego korzystać, ale jak na razie nie podjęły tego tematu.

· Ocena Urzędu – modyfikacji struktur nie widzę potrzeby. Powstał nowy wydział na bazie pracujących już pracowników, który ma zająć się infrastrukturą od „A” do „Z”. Wprowadziłem cotygodniowe narady koordynacyjne z kierownikami referatów i jednostek organizacyjnych.
· zebrania sołeckie – radnych do obsługi wyznaczył Przewodniczący Rady, było to tak robione, aby radny obsługiwał swój teren.

Radny Janusz Paliwoda – jak mam rozumieć odbieranie innym pieniędzy skoro jak wynika z Raportu ZRP ma zachwianą płynność finansową?

Burmistrz – płynność zachowano, udało się dzięki pewnym przesunięciom z innych paragrafów.

Radny Janusz Paliwoda – planowanie wydatków jest zawsze na koniec roku, a kiedy były wysyłane wnioski o dotację?

Burmistrz – niedawno. Gdybym wcześniej wiedział jak wygląda sytuacja, zrobiłbym to wcześniej, ale najpierw trzeba było zebrać informacje.

Radny Janusz Paliwoda – czy ktoś już dał odpowiedź, że pomoże?
Burmistrz – budżet jest, jaki jest w kraju i nie liczymy na wielkie pieniądze. Róbmy wszystko, aby budować z własnych środków.

Radny Janusz Paliwoda – do profilaktyki ważne są zajęcia pozalekcyjne.

Burmistrz – nie ma pieniędzy. Co ja mam zrobić? Coś kosztem czegoś. Przez dwa lata musimy wytrzymać.

Jerzy Murawiec – nie dostaniemy z zewnątrz pieniędzy, jeśli sami nie pokażemy ile włożyliśmy.

Burmistrz – zobowiązałem dyrektorów szkół, aby pozyskiwali pieniądze z zewnątrz.
Radny Romuald Rosiński – panowie, więcej optymizmu. Pierwszy raz mamy konkretną wizję tego, co chcemy.

Radny Roman Piotrkowski – Radny Paliwodo, po co się czepiać, skoro pisma SA wysyłane i są podejmowane starania?

Radny Janusz Paliwoda – pisma SA czytane, ale brak na nie odpowiedzi. Jeśli nie ma rozmowy, to nie ma tematu. Po linii partyjnej może Pan łatwiej coś zdobyć.

Burmistrz – najpierw pisemny wniosek, później jedzie się na rozmowę.

Radny Henryk Szynal – na koniec więcej optymizmu. Do Mroczy przyjedzie marszałek Szopiński i są przewidziane dodatkowe pieniądze na obiekty sportowe. Wszystko idzie w dobrym kierunku.

Radny Janusz Paliwoda – czy kontakty z Niemcami będą wyglądały tak jak ze Szwedami?

Burmistrz – myślę, ze tak, ale muszą przynosić wymierne efekty.

Sekretarz – jeśli będzie uchwała Rady o podjęciu porozumienia, to w ramach porozumienia będzie można dostawać pieniądze na podróże.

Jerzy Murawiec – przypominam, ze kolejna sesja będzie sesją budżetową. Na tym kończę obrady. 
                        Sekretarz obrad                                                   Przewodniczący
                                                                            Rady Miejskiej

                       Stefan Kowalski   

                                                                                                    Jerzy Murawiec

Protokolant

Agnieszka Dulińska

